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data zatwierdzenia przez Rade Wydziatu

pieczec i podpis dziekana

Wydziat Geograficzno- Biologiczny

Bioinformatyka

a) nauki przyrodnicze (P)/ biologiczne / Biologia — 36%
b) nauki sciste (X)/ matematyczne / Matematyka — 6%

¢) nauki techniczne (T)/ techniczne/ Informatyka — 21%

d)Inz.— efekty ksztatcenia prowadzgce do uzyskania kompetencji inzynierskich
stacjonarne

ogolnoakademicki
I

brak

210

inzynierski

Nowa matura: Srednia wynikéw egzaminu maturalnego z wszystkich zdawanych
przedmiotéw (poziom podstawowy lub rozszerzony — czes¢ pisemna).
Kandydatom zdajgcym mature z biologii, informatyki matematyki lub fizyki na
poziomie rozszerzonym wynik zostanie przemnozony przez wspétczynnik 2, a
zdajgcym mature z innych przedmiotow na poziomie rozszerzonym przez
wspétczynnik 1,5.

Stara matura: konkurs $wiadectw: Srednia ocen z wszystkich przedmiotow



zdawanych na egzaminie dojrzatosci.

Efekty ksztatcenia

Symbol
efektu

kierunkoweg

0

K_Wo1

K_W02

K_WO03

K_Wo04

K_WO05

K_WO06

K_WO07

K_WO08

K_W09

Kierunkowe efekty ksztatcenia

WIEDZA
rozumie podstawowe zjawiska i procesy
biologiczne, a ich interpretacje opiera na
podstawach empirycznych, wykorzystujac
metody matematyczne i statystyczne
ma wiedze z zakresu matematyki, fizyki i chemii
przydatng do formutowania i rozwigzywania
prostych zadan bioinformatycznych,
okresla podstawowe narzedzia informatyczne do
oceny statystycznej wynikow eksperymentu,
obliczen i przygotowania prezentacji rezultatow
badan
omawia budowe i wiasciwosci
typdw  makroczastek
elementow skfadowych
opisuje molekularne mechanizmy powielania i
przeptywu informacji genetycznej, regulacji jej
ekspresji oraz charakteryzuje reguty
dziedziczenia na poziomie molekularnym i
genetyki klasycznej

podstawowych
biologicznych i ich

omawia podstawy biochemiczne gtéwnych
szlakéw metabolicznych
opisuje budowe komorek i charakteryzuje

funkcje struktur komérkowych

rozumie molekularne mechanizmy ewolucji i zna
ewolucyjne podstawy réznorodnosci
taksonomicznej organizméw

przedstawia zagadnienia z zakresu algorytmow i
struktur danych oraz charakteryzuje zatozenia
teorii ztozonosci obliczeniowej

Odniesienie do efektow ksztatcenia
zgodnych
z Polskg Rama Kwalifikac;ji

Symbol
charakte
rystyk
uniwersa
Inych |
stopnia™

P6U W

P6U_ W

P6U W

P6U W

P6U W

P6U_W
P6U_W

P6U_W

P6U W

Symbol
charakte
rystyk Il
stopnia“

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S WG

P6S WG

P6S_WG
P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

Symbol

charakte

rystyk Il stopnia

dla obszaru

/6w ksztatce
nia’

P6S_WG(P)

P6S_WG(P)
P6S_WG(X)
P6S_WG(T)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

! Zgodnie z zatacznikiem do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.
U. z 2016, poz.64)

2 Zgodnie z zatacznikiem do rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrzesnia 2016 r. w sprawie
charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach

szkolnictwa wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1594) -

3Jak wyzej



K_W10

K W11l

K_W12

K_W13

K_W14

K_W15

K_W16

K_W17

K_W18

K_W19

K_W20

K W21

K_W22

K_W23

K_W24

rozumie zagadnienia z zakresu optymalizacji
kombinatorycznej, i metod uczenia maszynowego
oraz zasad programowania strukturalnego i
obiektowego

ma wiedze na temat wybranych zagadnien
dotyczacych  systemdéw  operacyjnych, baz
danych, inzynierii oprogramowania i podstaw
grafiki komputerowej

ma wiedze w zakresie przetwarzania sekwencji
znakoéw i modelowania probleméw biologicznych
na gruncie kombinatorycznym

ma wiedze w zakresie
danych biologicznych

statystycznej analizy

ma wiedze w zakresie bioinformatyki
strukturalnej oraz o tendencjach rozwojowych
bioinformatyki

ma  wiedze o cyklu zycia systemow
informatycznych

opisuje metody
molekularnej
charakteryzuje metody, techniki i narzedzia
stosowane przy rozwigzywaniu prostych zadan
bioinformatycznych z zakresu analizy sekwencji
biologicznych i danych uzyskanych za pomocg
technik wysokoprzepustowych oraz z zakresu
modelowania molekularnego i zakresu eksploracji
i projektowania baz danych biologicznych

rozumie zwigzki miedzy osiggnieciami biologii i
informatyki a mozliwosciami ich wykorzystania w
praktyce

ma wiedze niezbedng do rozumienia spotecznych,
ekonomicznych i prawnych uwarunkowan swojej
dziatalnosci w tym zarzadzania jakoscig i
prowadzenia dziatalnosci gospodarczej oraz
okresla podstawowe pojecia i zasady z zakresu
ochrony wifasnosci przemystowej i prawa
autorskiego; potrafi korzysta¢ z zasobdw
informacji patentowej

okresla podstawowe =zasady bezpieczenstwa i
higieny pracy oraz ergonomii

ma wiedze na temat technologii inzynierskich w
zakresie bioinformatyki

opisuje organizacje tkanek i organow oraz
zaleznosci

funkcjonalne miedzy nimi, sktadajace sie na
fizjologie

wybranych organizméw w tym czlowieka
przedstawia zrédta zmiennosci organizmow oraz
czasowe i

przestrzenne uwarunkowania réznorodnosci
biologicznej

rozroznia wybrane typy srodowisk (siedlisk)

i techniki stosowane w biologii

P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6U W

P6U W

P6U W

P6U_W
P6U_W
P6U_W

P6U_W

P6U_W

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

P6S WG

P6S WG

P6S WG

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WG
P6S_WG

P6S_WG

P6S WG

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)
P6S_ WG(Inz.)
P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)
P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)
P6S_WG(P)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)
P6S_WG(T)
P6S_WG(X)
P6S WG(Inz.)
P6S_WG(P)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(X)
P6S_WG(Inz.)

P6S_WG(P)
P6S_WG(X)

P6S_WG(P)
P6S_WG(T)

P6S_WG(X)
P6S_WK(Inz.)

P6S_WK(P)
P6S_WK(X)
P6S_WG(Inz.)

P6S_WG(P)

P6S_WG(P)

P6S_WG(P)



K_Uo01

K_U02

K_U03

K_Uo04

K_U05

K_U06

K_U07

K_U08

K_U09

K_U10

K_U11l

K_U12

K_U13

K_U14

K_KO1

K_KO02

K_KO03

przyrodniczych i

charakteryzuje ich najwazniejsze zagrozenia

w réznych skalach przestrzennych
UMIEJETNOSCI

samodzielnie pozyskuje informacje z literatury,

baz danych oraz innych wiasciwie dobranych

zrodet, takze w jezyku angielskim

integruje i interpretuje uzyskane informacje, a

takze formutuje wnioski i uzasadnia swoje
opinie

planuje i przeprowadza eksperymenty,
wykonuje proste pomiary i doswiadczenia

laboratoryjne, interpretuje ich wyniki

stosuje podstawowe techniki i narzedzia
informatyczne do  modelowania budowy
anatomicznej i fizjologii zwierzat i cztowieka

pod kierunkiem opiekuna naukowego stosuje

metody analityczne, symulacyjne oraz
eksperymentalne do formutowania wnioskéw
jakosciowych [ rozwigzywania zadan

badawczych
stosuje podstawowe metody statystyczne oraz

algorytmy i techniki informatyczne do opisu
proceséw biologicznych i analizy danych
wykorzystuje jezyk adekwatny do
podejmowanych dyskusji naukowych w

komunikacji z réznymi $Srodowiskami

postuguje sie jezykiem angielskim na poziomie
B2, przygotowuje w jezyku polskim i
angielskim dobrze udokumentowane
opracowanie oraz prezentacje ustng dotyczacq
zagadnien bioinformatycznych

dostrzega systemowe i pozatechniczne aspekty
podejmowanych zadan bioinformatycznych

jest przygotowany do pracy w
przedsiebiorstwie oraz przestrzega zasad
bezpieczenstwa zwigzanych z tg pracg

dokonuje wstepnej analizy ekonomicznej
podejmowanych dziatan

dokonuje analizy funkcjonalnosci i
wymagan systemow informatycznych
projektuje i tworzy oprogramowanie
komputerowe zgodnie z zadang specyfikacja,
uzywajac wtasciwych metod, technik i narzedzi
identyfikuje i formutuje proste zadania
inzynierskie o charakterze praktycznym

analizy

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U

P6U_U
P6U_U

P6U_U

P6U_U

KOMPETENCJE SPOLECZNE

rozumie potrzebe uczenia sie przez cate zycie i
podnoszenia swoich kompetencji

wspotdziata i pracuje w grupie, przyjmujac w
niej rézne role

okresla priorytety stuzace realizacji
wyznaczonego przez siebie lub innych

P6U_K
P6U_K

zadania P6U_K

P6S_UO
P6S_UU

P6S_UW

P6S_UW
P6S_UO

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UK

P6S_UK
P6S_UO

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UU
P6S_UU

P6S_UO

P6S_UW

P6U_KK
P6U_KR
P6U_KR
P6U_KO
P6U_KR

P6S_UW(P)
P6S_UW(T)

P6S_UW(P)
P6S_UW (T)

P6S_UW(P)
P6S_UW(T)
P6S_UW(X)
P6S_UW(P)
P6S_UW(T)
P6S_UW(X)
P6S_UW(Inz.)
P6S_UW(P)
P6S_UW(T)
P6S_UW(X)
P6S_UW(Inz.)

P6S_UW(P)

P6S_UW(P)
P6S_UW(T)

P6S_UW(P)
P6S_UW(T)

P6S_UW(X)

P6S_UW(T)
P6S_UW(Inz.)
P6S_UW(T)

P6S_UW(T)
P6S_UW(Inz.)
P6S_UW(T)
P6S_UW(Inz.)
P6S_UW(T)
P6S_UW(Inz.)

P6S UW(Inz.)

P6U_K(P)
P6U_K(X)
P6U_K(P)
P6U_K(T)
P6U_K(P)
P6U_K(T)



K_K04

identyfikuje i rozstrzyga dylematy etyczne P6U_K | P6U_KR | P6U_K(P)
zwigzane z wykonywaniem zawodu P6U_KK | P6U_K(T)

jest odpowiedzialny za bezpieczenstwo pracy P6U K | P6U_KO P6U_K(P)
K K05 | wiasnej i innych; podejmuje odpowiednie P6U_KR

dziatania w stanach zagrozenia

mysli i dziata w sposdb przedsiebiorczy i ma |P6U_K | P6U_KO |P6U_K(P)
K_K06 | $wiadomosc odpowiedzialnosci za P6U_K(T)

podejmowane decyzje P6U K(Inz.)

K_KO7

Sylwetka
absolwenta

Uzyskiwane
kwalifikacje
oraz uprawnieni
a zawodowe

Dostep
do dalszych
studiow

Jednostka naukowo-dydaktyczna Wydziatu
wiasciwa merytorycznie dla tych studiéw

ma S$wiadomosc roli  spotecznej absolwenta P6U K | P6U KO ' P6U_K(T)
szkoty wyzszej

Absolwent studiéw licencjackich (inzynierskich) pierwszego stopnia ma wiedze i
umiejetnosci z zakresu ogolnych zagadnien biologii i informatyki, oparte na
rzetelnej znajomosci podstaw nauk matematyczno-przyrodniczych. Rozumie
potrzebe zastosowania metod informatycznych do rozwigzywania problemoéw
wynikajgcych ze ztozonosci systemdw biologicznych. Potrafi formutowac i
rozwigzywac¢ podstawowe problemy biologiczne w sposob scisty, przy uzyciu
metod informatycznych. Jest przygotowany do uzyskiwania informacji
biologicznej, zaréwno w laboratorium, jak i z og6lnie dostepnych baz danych,
oraz jej opracowywania i przetwarzania odpowiednimi metodami. Rozumie
dziatanie wspotczesnych systeméw komputerowych oraz ma wiedze
umozliwiajgcg aktywny udziat w realizacji projektéw bioinformatycznych.
Absolwent postuguje sie jezykiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu
Opisu Ksztatcenia Jezykowego Rady Europy, w tym jezykiem specjalistycznym z
zakresu informatyki i biologii. Jest przygotowany do pracy w przedsiebiorstwach
oraz jednostkach administracji, w ktérych gromadzi sie, przetwarza i analizuje
dane biologiczne, a takze w laboratoriach badawczych. Moze podejmowac prace
w firmach zajmujgcych sie narzedziami i systemami informatycznymi oraz w
innych instytucjach, w ktérych takie narzedzia i systemy sg wykorzystywane.
Absolwent potrafi samodzielnie rozwija¢ swoje umiejetnosci zawodowe, zna
zasady prawne i etyczne, ktérymi powinien kierowaé sie w pracy zawodowe;.

Absolwenci znajdg zatrudnienie w:

. instytucjach naukowych zajmujgcych sie badaniami biologicznymi, jako
specjalisci w zakresie metod bioinformatycznych,

. instytucjach medycznych wykorzystujgcych osiggniecia genetyki,

. diagnostyce medycznej,

. projektowaniu terapii,

. w firmach agrobiotechnologicznych

Absolwent jest przygotowany do podjecia studiéw drugiego stopnia.

Instytut Biologii



Zatgcznik do programu studiow

tgczna liczba punktéw ECTS, ktdrg student musi
uzyskac na zajeciach wymagajgcych bezposredniego
udziatu nauczycieli akademickich i studentow

taczna liczba punktéw ECTS (co najmniej 30%)
ktorg student moze uzyska¢ w ramach modutéw
zaje¢ do wyboru

tgczna liczba punktéow ECTS, ktdrg student uzyskuje
w ramach zaje¢ z zakresu nauk
humanistycznych/spotecznych dla studiéw spoza
tych obszarow

tgczna liczba punktow ECTS, ktdrg student uzyskuje
na zajeciach zwigzanych z prowadzonymi badaniami
naukowymi w dziedzinie nauki lub sztuki zwigzanej z
tym kierunkiem studiéw (ponad 50%) dla studiow o
profilu ogélnoakademickim

tgczna liczbe punktéw ECTS, ktérg student uzyskuje
w ramach zaje¢ o charakterze praktycznym, (ponad
50%) dla studiow o profilu praktycznym

110

63

203



